
DZIENNIK URZĘDOWY 

wo·JEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W ŁODZI 

Łódź, dnia I lutego 1952 r. Nr 3 

TRES C 

1oz. 
11 -

12 -

czĘSC I PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE 

Komunikat Prezydium Wojewódzkiej . Rady Narodo
wej w Łodzi, Wydział Przemysłu z dnia 10 stycznia 
1952 r. Nr P. VI-8/8/52 o podaniu do wiadomości 
Zarządzenia Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemio
sła z dnia 28 grudnia 1951 r. Nr OA2-A-03-16/5l 
w sprawie reorganizacji okręgowych związków ce
chów na terenie Województwa Łódzkiego. 
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Łodzi z dnia 14 :listopada 1951 r. w sprawie 
utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą 

CZĘśC I 
11. 

PREZYDIUM. 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w ŁODZI 
Wydział P~emysłu 

Nr P. VI-8/8/52. 
Łódź, dnia 10 stycznia 1952 r. 

Wydział Przemysłu Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dow~j) w Łodzi, podaje do wi,?ldomości, poniższy odpis Zarzą
dz.enia Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, z dnia 
2(1 grudnia 1'951 r. w sprawie reorganizacji okręgowych związ
k5w cechów na terenie Województwa Łódzkiego. 

Kierownik Wydziału 
(-) Keller Stanisław 

ZARZĄDZENIE 

Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

z dnia 28 grudnia 1951 r. Nr OA2-A-03-16/51 
w fiprawie: i:eorganizacji . okręgowych związków cechów na 

terenie woj. łódzkiego. 
Na podstawie art. 167 h rozporządzenia Prezydenta RP. 

z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym, w brzmie
niu nadanym dekretem .z dnia 3. IV. 1948 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 18 poz. 130),. oraz art. 2 pkt. 5 ustawy o urzędzie Ministra 
PrzemysłtJ Drobnego i Rzemiosła (Dz. U. R. P. Nr 32 
poz. 247/51) po wy'słuchaniu opinii Izby Rzemieślniczej 
'"l Lodzi, zarządza się co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się Okręgowe Związki Cechów w Ł'ęczy
cy (Nr rej. 066/R) i Skierniewicach (Nr rej. 068/R) powołane 
zarządzeniem Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwór
czości Nr 37 z dnia 31 sierpnia 1950 r. (Łódzki Dziennik 
Urzędowy dla obszaru woj. ·łódzkiego Nr 21/50 poz. 124). 

§ 2. Ustala się okręgi działania pozostałych okręgowych 
zw'iązków cechów powołanych zarządzeniem Prezesa Cen
tralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości z dnia 31. VIII. 1951 r. 
Nr 37, zgodnie z załącznikiem Nr 1, do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Jako prawonastępców rozwiązanych okręgowych 
związków cechów ustala się · , Okręgowe Związki. Cechów 
w Kutnie, Łowiczu, i Piotrkowie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1. I. 1952 r. 

MINISTER 
(-) A. Żebrowski 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Ministra Przemy
słu Drobnego i Rzemiosła z dnia 28. XII. 51. 
znak OA2-A-03-16/51. 

L. p. Nazwa okręgowego 
' związku cechów 

Siedziba Okręg działania Nr rej. 
o.z.c. 

1. Okręgowy Związek Brzeziny 
Cechów w' Brzezinach 

2. Okręgowy Związek Kutno 
Cechów w Kutnie 

pow. brzeziński 

pow. kutnowski, 
pow. łęczycki 

.059/R 

060/R 

J Poz. 
„Łódzki Zespół Budownictwa Przemysłowego Drob
nej Wytwórczości". 

13 - Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady N:rcd'.l
wej w Łodzi z dnia 11 stycznia 1952 r. w sprawie 
świadczenia usług transportowych na terenie powiatu 
skierniewickiego. 

CZĘŚĆ II - PUBLIKACJE 
14 - Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro

dowej w Łodzi o wyznaczeniu terminu ro:::p awy 
wywłaszczeniowe j. 

L. p. Nazwa okręgowego Siedziba Okręg działania Nr rej. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

związku cechów O.Z.C. 

Okręgowy Związek Łódź m. Łódź, 
Cechów w Łodzi · pow. łódzki 061/R 

Okręgowy Związek Łowicz pow. łowicki, 
Cechów w Łowiczu pow. skierniewicki 062/R 

Okręgowy Związek Łask 
Cechów w Łasku pow. łaski 063/R 

Okręgowy Związek Piotrków m. Piotrków, 
Cechów w Piotrkowie m. Tomaszów Maz. 

pow. piotrkowski, 
pow. rawski 064/R 

Okręgowy Związek Radomsko pow. radom-
Cechów w Radomsku szczański 065/R 

Okręgowy Związek Sieradz 
Cechów w Sieradzu pow. sieradzki 067/R 

Okręgowy Związek Wielmi 
Cechów w Wieluniu pow. wieluński 069/R 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Ministra Przemy
słu Drobnego i Rzemiosła z dnia 28. XII. 51. 
znak OA2-A-03-16/51. 

L.p. Nazwa Okręgowego Nr rej. Staje się prawonastępcą 

1. 

2. 

3. 

Związku Cechów O.Z.C. Okręgowego Związku Cechów 

Okręgowy Związek 060/R Okręgowego Związku Cechów 
Cechów w Kutnie w Łęczycy 

Okręgowy Związek 062/R Okręgowego Związku Cechów 
Cechów w Łowiczu w Skierniewicach (z terenu 

działalności pow. skiernie-
wickiego) 

Okręgowy Związek 064/R Okręgowego Związku Cechów 
w Piotrkowie w Skierniewicach (z terenu 

działalności pow. rawskiego). 

12. 
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 14 listopada 1951 roku 

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą: „ł.ódzki Zespół Budownictwa Przemysłowego Drobnej 

Wytwórczości". 

W wykonaniu uchwały ·Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi Nr III-/618, powziętej w dniu 13 listopada 
1951 r. i na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer
nika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 439) za zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rze
miosła zarządza się co następuje: 



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWóDZKIEJ RĄDY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 6 
-----------·------------------------------~--------~-------------'--

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: r 13. 
„Łódzki Zespół Budownictwa Przemysłowego Drobnej 
Wytwórczości" zwane dalej przec!_siębiorstwem. 

§ 2. Przedsiębiorstwo ma. siedzibę w Łodzi. 

§ 3. Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest: 

a) wykonywanie robót w zakresie budownictwa przemy
słowego dla inwestorów nadzorowanych przez Ministerstwo 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, 

b) wykonywanie robót w zakresie budownictwa przemy
słowego dla innych inwestorów, 

c) organizowanie pomocniczej produkcji materiałów i ele
mentów budowlanych. 

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodo
wych planów gospodarczych według zasad rozrachunku go
spodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez bu
dżet terenowy. 

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobi.~!:Ju i Rzemiosła. 

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ·w Łodzi przez 
swe organy, których wytyczne są dla przedsiębiorstwa wią
żące. 

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który 
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nią odpo':"iedzialny. 

2. DyrektoP zarzadza przedsiębiorstwem przy pomocy jed
nego zastępcy. 

§ 8. · 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad

czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób. 

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca, 
oraz pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego na wstępie dekretu. Zastępca dyrektora i peł
nomocnicy działają w granicach swego umocowania. 

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak również doku
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano-, 
wiące podstawę dla otrzymania, lub wydania środków pie-

. niężnych, materiałów, albo towarów podpisują łącznie: dy
rektor, lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy, lub osoba przez niego do tego upoważ
niona. 

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 
ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, dyrektor przedsiębior
stwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie samo
dzielnie składać oświadczenia, dotyczące praw i obowiązków 
majątkowych .Przedsiębiorstwa. 

§ 10. Osoby· upoważnione do składania w imieniu przed.. 
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków 

majątkowych, mogą ustanawiać pełnomocników do dokony
wania czynności określonego rodzaju, lub czynności szczegól
nych. Pełnomocnicy ci działają łącznie, lub oddzielnie w gra
nicach swego umocowai1ia. 

§ 11. Srodki trwałe i obrotowe niezbędne do wykonywa
nia planowych zadań przedsiębiorstwa, określa jego plan . 
finansowy zatwierdzony w przepisanym trybie. 

· § 12. Organizacja wewnętrzna i finansowa, oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy. 

• § 13. Przedsiębiorstwo podejmie. działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 stycznia 1952 roku. 

Za Prezydium Rady Narodowej 
(-) Grochalski Franciszek 
Przewodniczący Prezydium 

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Naro~owej bę

dzie wysyłall\y po wpłaceniu prenumeraty z góry do IV 

Oddz. Miejskiego Narodoweg~ .Banku Polskiego u; Łodzi 

ul. AI. Kościuszki nr 14 na rachunek Wydz. Ogólno-Go

spodarczego P. W. R. N. w Łodzi. Konto nr 37'."420-666/I , 

dział 8, rozdz. l3b. ' 

1,ft,, N1 22.i·II-52 I. 

24. L - 1. 2. 1952 r, D·B-1.1022 

ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w ł.qd.zi 

(Wydział Komunikacji Drogowej) 

z dnia 17. I. 1952 r. Nr K. M. 1-0/2/52 

w sprawie świadczenia usług transportowych na terenie 
pow. skierniewickiego. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia
łając na podstawie § 4 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5. IX. 1951 r. w sprawie świadczenia usług transpor
towych na niektóre cele ogólno-gospodarcze (Dz. U. R. P. 
Nr 49/51, poz. 359), oraz zgodnie z zarządzeniem Ministra 
Transportu Drogowego i Lotniczego z dnia 9. X. 1951 r. w spra
wie sposobu zgłaszania zapotrzebowania na usługi transpor
towe i powoływania do ich świadczeń (Monitor Polski 
Nr A-98/51, poz. 1395) upoważnia Prezydium Pow. Rady 
Narodowej w_ Skierniewicach, do powoływania posiadaczy 
pojazdów samochodowych do świadczenia usług transporto
wych, zgodnie z cytowanym na wstępie Rozporządzeniem 

Rady Ministrów oraz zarządzeniem Ministra Transportu Dro
gowego i Lotniczego. 

Za Prezydium Rady Narodowej 
(-:-) Pabisiak Czesław 

Z-ca Przewodniczącegó Prezydium 

czi::sc n 
14. 

OBWIESZCZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w ł.odzi, 
Wydział Społeczno-Administracyjny 

z dnia 11. I. 1952 r. Nr A. II. b-2/29/51. 

o terminie rozprawy wywłaszczentowej. 

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu 
z dnia 7. IV. 1948 r. {Dz. U. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. 

· Nr 65, poz. 527) oraz art. 46 rozp. Prez. R. P. o postępowaniu 
admin. z dnia 22. III. 28 r. {Dz. U. Nr 36, poz. 341}, że 

dnia 6. II. 1952 r. o godz. 12 w lokalu P. W. R. N. w Łodzi, 
, pokój 242a, odbędzie się rozprawa w przedmiocie wywłasz
czenia na rzecz Skarbu Pa11.stwa następujących nieruchom.ości 
położonych w Pabianicach: 1) przy ul. Czerwonej Armii Nr 77 
obejmującej plac o pow. 776 .m2, stanowiącej własność 
Władysława i Marianny małż, Chodkiewicz, 2) przy ul. 
Suchej Nr 1, składającej się z placu o pow. 313 m2, stano
wiącej własność Andrzeja i Józefy małżonków Janicki~h 
z miejsca pobytu nieznanych, 3) przy ul. Suchej Nr 3, 5, 
składającej się z dwóch placów: placu Nr 3 ·o pow. 538 m2 
i placu Nr 5 o pow. 510 m2, stanowiących własność Józefa 
Bębnowskiego, 4) przy ul. Armii Czerwonej Nr 73, składają
cej się z placu o pow. 965 m2, własność Ąleksandra i Wład.· 
małżonków Mµdza, 5) przy ul. Kolejowej Nr 2 o pow. 
1948 m2, własność Juliusza i Eugenii małż. Kwiram z miejsca 
pobytu nieznanych. 
, Interesowani mogą się stawić bądź osobiście, bądź złożyć 
na ptśmie .swe żądania, wnioski lub zarzuty, najpóźniej do. 
dnia poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem· 
przewidzianym w art. 47 ust. 2 rozp. P. R. o post~powaniu 
administracyjnym. 

ODBIORCA 

• 

Za Prezydium Rady Narodowej 
(-} Kryński Zenon 

Z-ca Przewodniczącego Prezydiwn 

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 


